

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/прстроительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

АО "Промсинтез"  
(наименование стройки)

зд.731/2 Концентратор  
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 163-25

Монтаж опор концентратора  
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание чертёж №9485-02-00СБ  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен II кв. 2025 г.

Сметная стоимость	285.04 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	43,88 тыс.руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	0,24 тыс.руб.
строительных работ	285.04 тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	118,208025 чел.-ч
монтажных работ	0.00 тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,497718 чел.-ч

оборудования 0.00 тыс.руб.  
 прочих затрат 0.00 тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Металлоконструкции</b>											
1	ГЭСН09-06-001-03	Монтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри зданий	т	0,9217		0,9217					
421/np_2020_n рил.10_т.3_п. 1.2_гр.3	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого ОКС без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне пр-ва работ: движение транспорта; действующее технологическое или лабораторное оборуд.; мебель и иные загромождающие помещения предметы ЭМ 1,35 ЗТ 1,35 ЗТМ 1,35										
421/np_2020_n рил.10_т.4_п. 1.1_гр.3	Производство работ осуществляется с вредными или опасными условиями труда: на предприятии при наличии вредных условий труда, не предусматривающих сокращенную продолжительность рабочего времени ОТ 1,1 ОТм 1,1										
1	ОТ (ЗТ)		чел.-ч			118,208025					43 879,53
1-100-30	Средний разряд работы 3,0			95	1,35	118,208025			337,46	1,1	43 879,53
2	ЭМ										841,95
	ОТм (ЗТм)		чел.-ч			0,497718					236,61
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,16	1,35	0,1990872			1 684,01		335,26
4-100-060	Трудозатраты машинистов разряд 6		чел.ч	0,16	1,35	0,1990872			510,44	1,1	111,78
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,24	1,35	0,2986308			630,75		188,36
4-100-040	Трудозатраты машинистов разряд 4		чел.ч	0,24	1,35	0,2986308			380,00	1,1	124,83
91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	0,7	1,35	0,8710065	4,35	1,29	5,61		4,89
91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А		маш.-ч	3,22	1,35	4,0066299			78,23		313,44
4	М										964,29
01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический		м3	0,4		0,36868			116,45		42,93
01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая		кг	0,45		0,414765	41,38	1,24	51,31		21,28
01.7.03.04-0001	Электроэнергия		кВт-ч	2,919		2,6904423			7,24		19,48

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.11.07-0036	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм	кг	3,6		3,31812	142,68	0,99	141,25		468,68
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000092	70 296,20	1,28	89 979,14		0,83
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,0000922	231 787,35	1,48	343 045,28		31,63
	08.2.02.11-0007	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0172358	307,84	1,03	317,08		5,47
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000277	60 258,20	1,01	60 860,78		1,69
	08.3.11.01-1106	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗпс, СтЗсп, N 40У, № 40П	т	0,00194		0,0017881	136 760,00	1,08	147 700,80		264,10
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,0002857			110 811,03		31,66
	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	т	0,0006		0,000553			138 407,07		76,54
	07.2.07.13	Конструкции стальные	т	1		0,9217					
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>45 922,38</b>
1.1	07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	1		0,9217	105 278,81	1,27	133 704,09		123 235,06
	Пр/812-009.0	ФОТ Строительные металлические конструкции (009.0)	93		93						44 116,14 41 028,01
	Пр/774-009.0	Строительные металлические конструкции (009.0)	62		62						27 352,01
	<b>Всего по позиции</b>										<b>257 716,68</b>
	<b>Итого прямые затраты по разделу 1.Metalлоконструкции</b>										<b>169 157,44</b>
	<i>в том числе</i>										
		оплата труда (ОТ)									43 879,53
		эксплуатация машин и механизмов									841,95
		оплата труда машинистов (ОТм)									236,61
		материальные ресурсы									124 199,35
		перевозка									
		Итого ФОТ									44 116,14
		Итого накладные расходы									41 028,01
		Итого сметная прибыль									27 352,01
		Итого оборудование									
		Итого прочие затраты									0,00
	<b>Итого по разделу 1. Metalлоконструкции</b>										<b>237 537,46</b>
	<i>Справочно</i>										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									
		затраты труда рабочих				118,208025					
		затраты труда машинистов				0,497718					
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ</b>											
<b>ВСЕГО строительные работы</b>											<b>237 537,46</b>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффи- циенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффи- циенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в том числе</i>									
		всего прямые затраты									169 157,44
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									43 879,53
		эксплуатация машин и механизмов									841,95
		оплата труда машинистов (ОТм)									236,61
		материальные ресурсы									124 199,35
		перевозка									
		всего ФОТ									44 116,14
		всего накладные расходы									41 028,01
		всего сметная прибыль									27 352,01
		<b>ВСЕГО монтажные работы</b>									<b>0,00</b>
		<i>в том числе</i>									
		всего прямые затраты									
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									
		эксплуатация машин и механизмов									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		материальные ресурсы									
		перевозка									
		всего ФОТ									0,00
		всего накладные расходы									0,00
		всего сметная прибыль									0,00
		<b>ВСЕГО оборудование</b>									
		<b>ВСЕГО прочие затраты</b>									<b>0,00</b>
		<i>в том числе</i>									
		прочие затраты									
		прочие работы									0,00
		<i>в том числе</i>									
		прямые затраты									
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									
		эксплуатация машин и механизмов									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		материальные ресурсы									
		перевозка									
		всего ФОТ									0,00
		всего накладные расходы									
		всего сметная прибыль									
		<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>237 537,46</b>
		<i>в том числе</i>									
		Всего прямые затраты									169 157,44
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									43 879,53
		эксплуатация машин и механизмов									841,95
		оплата труда машинистов (ОТм)									236,61
		материальные ресурсы									124 199,35
		перевозка									
		Всего ФОТ									44 116,14
		Всего накладные расходы									41 028,01
		Всего сметная прибыль									27 352,01
		Всего оборудование									
		Всего прочие затраты									

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффи- циенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффи- циенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Справочно											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
оборудование, отсутствующие в ФРСН											
затраты труда рабочих											
затраты труда машинистов											
118,208025											
0,497718											
Налоги											
от НДС, 20%											
47 507,49											
Итого											
285 044,95											
Итого по смете											
285 044,95											

Составил	Инженер-сметчик А.В.Иванкина										
	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]										
Проверил	Главный конструктор А.С.Шемраев										
	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]										